
 1

Výpis ze zápisu 
37. schůze Rady města Šlapanice konané dne 22.02.2012  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1. Informace o výběru zhotovitele projektového řešení akce „Rekonstrukce komunikace Brněnská  

Usnesení: RM bere na vědomí informaci o výběru zhotovitele projektového řešení 
akce „Rekonstrukce komunikace Brněnská v úseku od vjezdu k ČS Shell 
po křižovatku s ulicí Bož. Němcové“.  
RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. SOD-2012-06 s vybraným 
uchazečem - společností Linio Plan, s.r.o. 

 
2. Brněnská pole Invest, s.r.o. – Darovací smlouva č. DS-2012-06 

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení Darovací smlouvu č. DS-2012-06 na 
bezúplatný převod pozemků p. č. 2804/64 o výměře 784 m2, p. č. 2804/65 o 
výměře 414 m2 a p. č. 1440/80 o výměře 1.049 m2, vše k. ú. Šlapanice u 
Brna, z vlastnictví převodce – společnosti Brněnská pole Invest, s.r.o., do 
vlastnictví nabyvatele – města Šlapanice. 

 
3. Brněnská pole Invest, s.r.o. – Kupní smlouva č. KS-2012-02 

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení Kupní smlouvu č. KS-2012-02 na prodej 
budovy č. p. 1836 v k. ú. Šlapanice u Brna, stojící na pozemku p. č. 2804/65 
v k. ú. Šlapanice u Brna, z vlastnictví prodávajícího – společnosti Brněnská 
pole Invest, s.r.o., do vlastnictví kupujícího – města Šlapanice. Cena ve výši 
6.684.691 Kč byla stanovena dohodou smluvních stran. 

 
4. Rozpočtové opatření č. 3/2012 

Usnesení: RM provedla rozpočtové opatření č. 3/2012 se zvýšením celkových příjmů 
o 500.000 Kč, celkových výdajů o 4.941.700 Kč a zvýšení financování 
(snížení záporné částky) o 4.441.700 Kč v rozsahu bodů 1) až 4) a 
doporučuje ho ZM ke schválení.  

 
5. Darovací smlouva č. DS-2012-05    

Usnesení: RM schvaluje Darovací smlouvu č. DS-2012-05 na finanční dar ve výši 
50.000 Kč mezi městem Šlapanice jako obdarovaným a dárcem. 

 
6. Vyřazení odcizeného majetku 

Usnesení: RM schvaluje vyřazení odcizeného mobilního telefonu v hodnotě 1.796 Kč, 
inventární číslo 016348, z evidence majetku města Šlapanice. 

 
7. Inventarizace majetku, závazků a pohledávek 2011  

Usnesení: RM, na základě doporučení Ústřední inventarizační komise, schvaluje 
výsledek inventarizace majetku, závazků a pohledávek za rok 2011 včetně 
návrhu řešení zjištěných rozdílů. 

 
8. KOSEMO Moravia s.r.o. – žádost o vyhrazené parkovací stání 

Protinávrh: RM odkládá rozhodnutí do doby zpracování projektu Koncepce dopravy ve 
městě Šlapanice.  

 
9. VH společnosti SATESO, s.r.o. 
Usnesení: RM  v působnosti valné hromady společnosti SATESO, s.r.o. schvaluje 

program jednání. 



 2

RM  v působnosti valné hromady společnosti SATESO, s.r.o. schvaluje 
jmenování pana Vladimíra Juna vedoucím společnosti SATESO, s.r.o. a 
současně vedoucím střediska „Skládka“ s účinností od 01.03.2012. 
RM  v působnosti valné hromady společnosti SATESO, s.r.o. schvaluje 
jmenování pana Milana Pohorského vedoucím střediska „Technických 
služeb“ společnosti SATESO, s.r.o. s účinností od 01.03.2012. 
RM  v působnosti valné hromady společnosti SATESO, s.r.o. ukládá 
jednateli společnosti zajištění personálních záležitostí. 

 
10. Poskytnutí dotace na řešení projektu „Socioekonomická a demogeografická analýza 

Šlapanicka“ 
Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení poskytnutí dotace Pedagogické fakultě  

Masarykovy univerzity ve výši 194.000 Kč na řešení projektu 
„Socioekonomická a demogeografická analýza Šlapanicka“. 

 
11. Sejmutý záměr č. 1/2012 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových prostor č. NS-2012-03 se 
společností IBS – INSURANCE BROKER SERVICE s.r.o., s účinností od 
01.03.2012. Nájemné ve výši 100.000 Kč/rok bylo stanoveno dohodou 
smluvních stran. 

 
12. Dohoda o ukončení smlouvy č. OISM/52/2009 

Usnesení: RM schvaluje Dohodu č. DOH-2012-03 o ukončení Smlouvy o nájmu 
pozemku č. OISM/52/2009 ke dni 29.02.2012. 

 
  
 
13. Kupní smlouvy č. KS-2012-01/01 až KS-2012-01/15 (cyklostezka) 

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení Kupní smlouvy č. KS-2012-01/01 až 
KS-2012-01/15 na prodej: 
1) části pozemku p. č. KN 3386 oddělené geometrickým plánem číslo 2398-
6/2010 jako nová parcela č. KN 3386/4 o výměře 3 m2, z vlastnictví 
společnosti TONDACH Česká republika s.r.o. do vlastnictví města 
Šlapanice; 

2) části pozemku p. č. KN 3491/1 oddělené geometrickým plánem číslo 
2569-40/2011 jako nová parcela č. KN 3491/4 o výměře 18 m2, z vlastnictví 
prodávajícího, do vlastnictví města Šlapanice; 

3) části pozemku p. č. KN 3372 (zapsaného na LV jako pozemek p. č. PK 
814) oddělené geometrickým plánem číslo 2569-40/2011 jako nová parcela 
č. KN 3372/7 o výměře 10 m2, z vlastnictví prodávajících, do vlastnictví 
města Šlapanice; 

4) části pozemku p. č. KN 3461/1 oddělené geometrickým plánem číslo 
2569-40/2011 jako nová parcela č. KN 3461/12 o výměře 2 m2, části 
pozemku p. č. KN 3465/1 oddělené geometrickým plánem číslo 2569-
40/2011 jako nová parcela č. KN 3465/5 o výměře 4 m2, části pozemku 
p. č. KN 3466 oddělené geometrickým plánem číslo 2569-40/2011 jako nová 
parcela č. KN 3466/3 o výměře 7 m2 a části pozemku p. č. KN 3469/2 
oddělené geometrickým plánem číslo 2569-40/2011 jako nová parcela č. KN 
3469/5 o výměře 7 m2, vše z vlastnictví prodávajících, do vlastnictví města 
Šlapanice; 



 3

5) části pozemku p. č. KN 3438/2 oddělené geometrickým plánem číslo 
2569-40/2011 jako nová parcela č. KN 3438/5 o výměře 2 m2, z vlastnictví 
prodávajících, do vlastnictví města Šlapanice; 

6) části pozemku p. č. KN 3487 (zapsaného na LV jako pozemek p. č. PK 
970/2) oddělené geometrickým plánem číslo 2569-40/2011 jako nová 
parcela č. KN 3487/4 o výměře 22 m2, z vlastnictví prodávajících, do 
vlastnictví města Šlapanice; 

7) části pozemku p. č. KN 3456 (zapsaného na LV jako pozemek p. č. PK 
928/2) oddělené geometrickým plánem číslo 2569-40/2011 jako nová 
parcela č. KN 3456/3 o výměře 5 m2, z vlastnictví prodávajících, do 
vlastnictví města Šlapanice; 

8) části pozemku p. č. KN 3363/3 (zapsaného na LV jako pozemek p. č. PK 
777) oddělené geometrickým plánem číslo 2569-40/2011 jako nová parcela 
č. KN 3363/9 o výměře 5 m2 a části pozemku p. č. KN 3362/5 (zapsaného na 
LV jako pozemek p. č. PK 777) oddělené geometrickým plánem číslo 2569-
40/2011 jako nová parcela č. KN 3362/46 o výměře 16 m2, obě ze 
spoluvlastnictví prodávajících, do vlastnictví města Šlapanice; 

9) části pozemku p. č. KN 3363/3 (zapsaného na LV jako pozemek p. č. PK 
775) oddělené geometrickým plánem číslo 2569-40/2011 jako nová parcela 
č. KN 3363/8 o výměře 11 m2, z vlastnictví prodávajícího, do vlastnictví 
města Šlapanice; 

10) části pozemku p. č. KN 3457/1 oddělené geometrickým plánem číslo 
2569-40/2011 jako nová parcela č. KN 3457/4 o výměře 2 m2, z vlastnictví 
prodávající, do vlastnictví města Šlapanice; 

11) části pozemku p. č. KN 3373 oddělené geometrickým plánem číslo 
2569-40/2011 jako nová parcela č. KN 3373/3 o výměře 17 m2, z vlastnictví 
Jarmily Prokšové, do vlastnictví města Šlapanice; 

12) části pozemku p. č. KN 3443 (zapsaného na LV jako pozemek p. č. PK 
912/2) oddělené geometrickým plánem číslo 2569-40/2011 jako nová 
parcela č. KN 3443/4 o výměře 248 m2, z vlastnictví prodávajícího, do 
vlastnictví města Šlapanice; 

13) částí pozemku p. č. KN 3470/1 (zapsaného na LV jako pozemky p. č. PK 
945/2 a PK 948/2) oddělených geometrickým plánem číslo 2569-40/2011 
jako nové parcely č. KN 3470/5 o výměře 2 m2 a č. KN 3470/6 o výměře 3 
m2, obě z vlastnictví prodávající, do vlastnictví města Šlapanice; 

14) části pozemku p. č. KN 3493 oddělené geometrickým plánem číslo 
2569-40/2011 jako nová parcela č. KN 3493/3 o výměře 22 m2, z vlastnictví 
prodávající, do vlastnictví města Šlapanice; 

15) části pozemku p. č. KN 3344 oddělené geometrickým plánem číslo 
2569-40/2011 jako nová parcela č. KN 3344/3 o výměře 3 m2, z vlastnictví 
prodávajícího, do vlastnictví města Šlapanice. 

Všechny pozemky se nachází v katastrálním území Šlapanice u Brna. Cena ve výši 200 Kč/m2 
byla stanovena dohodou smluvních stran. 

 
14. Dohoda o spolupráci na projektu „Doplnění školního areálu – místo pro všechny“  



 4

Usnesení: RM schvaluje využití části pozemku p. č. 16/1 v k. ú. Šlapanice u Brna ve 
vlastnictví města Šlapanice k realizaci výsadby stromů prostřednictvím 
programu Místo pod stromy 2012 – 2013 Nadace Partnerství. 
RM schvaluje Dohodu o spolupráci na projektu č.DOH – 2012 – 08 
k projektu „Doplnění školního areálu – místo pro všechny.“  

 
15. ÚZSVM – oznámení o výběrovém řízení č. B/07/2012 

Usnesení: RM zamítá účast města Šlapanice v 1. kole výběrového řízení č. B/07/2012 
na prodej pozemku p. č. 538 o výměře 551 m2 v k. ú. Šlapanice u Brna za 
min. cenu ve výši 608.000 Kč. 

 
16. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. BS-2012-15 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 
BS-2012-15 se společností TONDACH Česká republika, s.r.o., na akci 
„Sběrné středisko odpadů Šlapanice – přípojka dešťové kanalizace“. 

 
 


